

توزیع عادلانه یار



کتاب

موضع برخی نمایندگان درباره وزارت صمصامی

یادم هست در زمان سرپرستی صمصامی در جلسه‌ای در سالن شهید بهشتی که حدود ۵۰ نماینده مجلس و اکثر اعضای دولت حضور داشتند، بنده بنا بود طرح تحول اقتصادی را برای حضار تشریح کنم که بین من و یکی از اعضای اقتصادی و هیأت رئیسه مجلس که نماینده برجسته‌ای به شمار می‌رفت، بحث و گفت‌وگوی مفصلی صورت گرفت.

در اثنای گفت‌وگو، وی از من در مورد گزینه آقای احمدی نژاد برای وزارت اقتصاد پرسید، بنده هم ضمن ابراز بی‌اطلاعی گفتم: «به هر حال صمصامی در حال حاضر سرپرست وزارتخانه است و احتمال بسیار زیاد دارد که آقای احمدی نژاد، او را به عنوان وزیر به مجلس معرفی کند.»

یادم هست این نماینده مجلس با شنیدن این حرف بنده، صراحتاً به من گفت: «من الان به شما می‌گویم اگر احمدی نژاد، صمصامی را به مجلس معرفی کند، ما به او رأی نمی‌دهیم؛ اما اگر شما را معرفی کند به شما رأی می‌دهیم.»

البته این موضوع مربوط به قبل از پیشنهاد وزارت اقتصاد به من بود.



اگر هدفمندی اجرا نمی‌شد چه اتفاقی می‌افتاد؟

امریکا برنامه داشت تا در اولین تحریم، جلوی صادرات بنزین به ایران را بگیرد و اگر جلوی واردات بنزین گرفته می‌شد، چالش‌هایی جامعه را فرامی‌گرفت

سید شهاب‌الدین حسینی تایپ شده بود، در حالی که من قبلاً هم از رئیس جمهور حکم داشتم.

البته بنده یک برادر با همین نام دارم که قطعاً به این مسأله ارتباطی نداشت! نهایتاً این مسأله هم با مزاح رئیس جمهور اصلاح شد و بنده به عنوان وزیر اقتصاد دولت نهم به مجلس معرفی شدم.

همان طور که می‌دانید در حالی که بسیاری توقع داشتند آقای صمصامی برای وزارت به مجلس معرفی شود، اما یک دفعه با تصمیم قاطع رئیس جمهور، شما به جای صمصامی برای وزارت به مجلس معرفی شدید. می‌خواستم کمی درباره رابطه‌تان با آقای صمصامی توضیح بدهید. من در جایی خواندم که شما قبل از دولت همدیگر را می‌شناختید؟

آقای صمصامی از دوستان ما بود، البته همکلاس نبودیم. می‌توان گفت بیشتر هم‌دوره بودیم. من قبل از ورود به دولت،

داد. اتفاقاً برخی از همین نمایندگان، از دوستان و نزدیکان دکتر داودی بودند. لذا بنده فکرمی‌کنم این هم مزید بر علت عدم انتخاب و معرفی نکردن آقای صمصامی به مجلس شد.

چه زمانی مطمئن شدید که گزینه قطعی وزارت هستی؟

چند شب بعد از صحبت‌های رئیس جمهور با من، از دفتر ایشان با بنده تماس گرفته شد: «رئیس جمهور کار مهمی با شما دارد.» داشتم از پله‌های نهاد بالا می‌رفتم که دیدم مرحوم «کردان» دارد از پله‌ها پایین می‌آید، به من گفت: «نامه معرفی وزیر آماده شده، برو پیش احمدی نژاد منتظر است.» وقتی وارد اتاق شدم رئیس جمهور نامه معرفی ام به مجلس را نشانم داد. اینجا دیگر صراحتاً به من تأکید کرد: «بروو چند صفحه برنامه تدوین کن، باید خودت را برای حضور در مجلس آماده کنی.» خاطره جالبی که از آن شب در ذهنم باقی است، این بود که وقتی به نامه معرفی نگاه کردم، دیدم در تایپ نامه، اسم بنده به اشتباه

در دو شماره اخیر روزنامه «ایران اقتصادی»، بخش‌هایی از جلد نخست کتاب **محرمانه‌های اقتصاد ایران به قلم مهدی و میثم مهرپور که در آن با سید شمس‌الدین حسینی؛ وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت‌های نهم و دهم گفت‌وگو شده را منتشر کردیم. در دو بخش قبلی، حسینی درباره نحوه ورود خود به دولت احمدی نژاد و همچنین تشکیل کارگروه مطالعاتی اجرای طرح تحول اقتصادی سخن گفت. در این شماره، وی صحبت‌هایی را درباره معرفی به عنوان وزیر اقتصاد و همچنین گفت‌وگوها در دولت درباره اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها داشته است.**

کتاب

گفتم: «به هر حال صمصامی در حال حاضر سرپرست وزارتخانه است و احتمال بسیار زیاد دارد که آقای احمدی نژاد، او را به عنوان وزیر به مجلس معرفی کند.»

یادم هست این نماینده مجلس با شنیدن این حرف بنده، صراحتاً به من گفت: «من الان به شما می‌گویم اگر احمدی نژاد، صمصامی را به مجلس معرفی کند، ما به او رأی نمی‌دهیم؛ اما اگر شما را معرفی کند به شما رأی می‌دهیم.» البته این موضوع مربوط به قبل از پیشنهاد وزارت اقتصاد به من بود. نمایندگان دیگری هم بودند که به خود بنده یا دکتر احمدی نژاد این مسأله را خاطر نشان کردند که زمینه رأی برای صمصامی وجود ندارد و اگر رئیس جمهور او را به مجلس معرفی کند به او رأی نخواهند

چنین چیزی را در دولت، مبنی بر مخالفت وی درباره اجرای هدفمندی ندیدم؛ تا جایی که من می‌دانم از ابتدا هم آقای احمدی نژاد به صمصامی نگفته بود که می‌خواهم تو را به عنوان وزیر اقتصاد معرفی کنم. یادم هست در زمان سرپرستی صمصامی در جلسه‌ای در سالن شهید بهشتی که حدود ۵۰ نماینده مجلس و اکثر اعضای دولت حضور داشتند، بنده بنا بود طرح تحول اقتصادی را برای حضار تشریح کنم که بین من و یکی از اعضای اقتصادی و هیأت رئیسه مجلس که نماینده برجسته‌ای به شمار می‌رفت، بحث و گفت‌وگوی مفصلی صورت گرفت. در اثنای گفت‌وگو، وی از من در مورد گزینه آقای احمدی نژاد برای وزارت اقتصاد پرسید، بنده هم ضمن ابراز بی‌اطلاعی

اما صمصامی در حال حاضر هم معتقد است احمدی نژاد نباید هدفمندی را اجرا می‌کرد. او یکی از اشتباهات تاریخی احمدی نژاد را اجرای هدفمندی می‌داند. فکرمی‌کنید یکی از دلایلی که رئیس جمهور، صمصامی را به عنوان وزیر اقتصاد به مجلس معرفی نکرد، همین مخالفت وی با اجرای هدفمندی در آن برهه بوده است؟

اصلاً؛ به هیچ وجه این طور نیست. همان طور که گفتم آقای صمصامی در دوران سرپرستی اش بر وزارت اقتصاد، هیچ مخالفتی با هدفمندی نکرد یا حداقل من

